Дело № 1-219/2018

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Елабуга РТ 18 сентября 2018 года

Елабужский городской суд Республики Татарстан в составе:

председательствующего судьи Иванова В.М.

с участием государственного обвинителя старшего помощника Елабужского городского прокурора РТ Орлова С.Н.

подсудимого ФИО1

защитника Лысый В.П.

предоставившего удостоверение № 498 и ордер № 010895

при секретаре Пуховой Ю.С.,

а также с участием потерпевших М.Г.., С.И.., представителя МБО ДО « ДЮСШ «Олимп» М.М..,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, Дата обезличена г.р., урож. ......, проживает: ......, гражданин РФ, образование-высшее, женат, рапботает МБУ ДО «ДЮСШ» Олимп, тренер преподаватель по кикбоксингу, военнообязанный, не судим,

Обвиняемого, в совершении преступлений, предусмотренных ст. ст. 159 ч. 3, 159 ч. 3, 159 ч. 3, 159 ч. 3, 159 ч. 3, 159 ч. 3 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, назначенный на должность тренера-преподавателя МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» приказом комитета по физической культуре и спорту г. Елабуга и Елабужского района за Номер обезличена от Дата обезличена в соответствии с должностной инструкцией тренера-преподавателя по спорту утвержденной, начальником управления по делам молодежи спорту и туризму ФИО640 без даты, а также должностной инструкцией, утвержденной директором МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» Ш.И.. Дата обезличена, как тренер-преподаватель осуществлял набор в спортивную секцию детей и подростков, желающих заниматься спортом и физической культурой; проводил учебно-тренировочную и воспитательную работу; разрабатывал годовые и текущие планы подготовки; вел систематический учет, анализ, обобщение результатов работы групп; нес ответственность за соблюдение правил внутреннего трудового распорядка спортивного сооружения, за здоровье и жизнь занимающихся в течение всего времени пребывания в помещении, а также во время выездов на соревнования и на учебно-тренировочные сборы; осуществлял контроль за количественным и качественным составом учащихся, за выполнение правил эксплуатации спортивного сооружения и спортинвентаря, а также выполнял другие функции, предусмотренные указанной должностной инструкцией.

Не позднее 2007 года, точный день предварительным расследованием не установлен, у ФИО1 возник корыстный преступный умысел, направленный на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств родителей воспитанников, обучающихся в секции кикбоксинга МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп».

С целью реализации своих преступных намерений, не позднее 2007 года, точные день и время не установлены, ФИО1, являясь тренером-преподавателем по кикбоксингу МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп», действуя умышленно, из корыстных побуждений, с использованием своего служебного положения с целью последующего хищения денежных средств, принадлежащих родителям воспитанников МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп», путем обмана и злоупотребления доверием последних, стал сообщать воспитанникам и их родителям о наличии обязательного ежемесячного денежного сбора как обязательного условия для посещения спортивной секции по кикбоксингу, в то время, как в соответствии с действующим законодательством и нормативно-правовыми актами Елабужского муниципального района Республики Татарстан, указанные занятия являлись безвозмездными. Похищаемые таким образом под видом ежемесячной обязательной платы за посещение спортивной секции по кикбоксингу денежные средства родителей воспитанников МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ФИО1 на внебюджетный счет МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» не вносил, а обращал их в свою собственность и распоряжался ими по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием в крупном размере, находясь в спортивном зале секции по кикбоксингу, расположенного в здании МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 им. Героя Российской Федерации ФИО2», расположенной по адресу: РТ, ......, действуя из корыстных побуждений, в целях последующего хищения денежных средств путем обмана и злоупотребления доверием, сообщал воспитанникам и их родителям о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными, получая денежные средства при следующих обстоятельствах от следующих лиц.

Так, не позднее декабря 2007 года, точный день и место не установлены, ФИО1 сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО196., а также его матери ФИО197 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с декабря 2007 года по ноябрь 2015 года ФИО198., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО199., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 22000 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2007 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитанникам МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ФИО200 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2007 года по май 2013 года ФИО201 будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, а также через своих сыновей – ФИО202 ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 32 400 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2007 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ФИО203 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2007 года по май 2015 года ФИО204 будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, а также через своего сына – ФИО205., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 17 050 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2008 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ФИО206. и его матери – ФИО207 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2008 года по март 2018 года ФИО208., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО209 ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 30 000 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее февраля 2009 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ФИО210. и его матери – ФИО211. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с февраля 2009 года по март 2018 года ФИО212., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО213., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 26 900 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2009 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО214. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2009 года по май 2011 года ФИО215., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО216., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 8 100 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее октября 2009 года, точный день, время и место не установлены, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием в крупном размере, ФИО1, находясь в спортивном зале секции по кикбоксингу, расположенного в здании МБОУ «Средняя общеобразовательная школа Номер обезличена им. Героя Российской Федерации ФИО2», расположенной по адресу: РТ, ......, действуя из корыстных побуждений, в целях последующего хищения денежных средств путем обмана и злоупотребления доверием, сообщил воспитаннику МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ФИО217. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с октября 2009 года до 2017 года ФИО3, будучи обманутым и введенным в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО218., ежемесячно передавал ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 26 000 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее 2009 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ФИО219. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с 2009 года по апрель 2015 года ФИО220 будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО221., ежемесячно передавала ФИО1 денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 15 000 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее 2009 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ФИО222. и его отцу – ФИО224 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с 2009 по 2014 годы ФИО645 будучи обманутым и введенным в заблуждение ФИО1, а также через своего сына – ФИО647., ежемесячно передавал ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 13 500 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее февраля 2010 года, точный день, время и место не установлены, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием в крупном размере, ФИО1, находясь в спортивном зале секции по кикбоксингу, расположенного в здании МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 им. Героя Российской Федерации ФИО2», расположенной по адресу: РТ, ......, действуя из корыстных побуждений, в целях последующего хищения денежных средств путем обмана и злоупотребления доверием, сообщил воспитаннику МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ФИО225 и его матери – ФИО226 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с февраля 2010 года по декабрь 2015 года ФИО227 будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО228 ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 12 900 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2010 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ФИО229., а также его матери – ФИО230 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2010 года по май 2011 года ФИО231., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО232., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 5 500 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2010 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ФИО233., а также его отцу – ФИО234. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2010 года по 2011 год, ФИО235., будучи обманутым и введенным в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО236., ежемесячно передавал ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 7 500 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2010 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитанникам МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО237. и их матери – ФИО238. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2010 года по май 2015 года ФИО239., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, а также через своих сыновей – ФИО240., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 32 400 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2010 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО241 и его матери – ФИО242 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2010 года по май 2017 года ФИО243., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, находясь в вышеуказанном помещении спортивного зала, а также через своего сына – ФИО244., ежемесячно передавала ФИО1 денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 16 800 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2011 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО245 и его матери – ФИО246. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2011 года по сентябрь 2016 года ФИО247., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО248., ежемесячно передавала ФИО1., находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 15 900 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2011 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО249. и его отцу – ФИО250. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2011 года по 2014 год ФИО251., будучи обманутым и введенным в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО252., ежемесячно передавал ФИО1., находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 7000 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее октября 2011 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО253 и его матери – ФИО254 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с октября 2011 года по май 2016 года ФИО255 будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО256 ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 15500 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2011 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО257. и его матери – ФИО258. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2011 года по декабрь 2017 года ФИО259., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО260., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 18 000 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее 2011 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО261. и его отцу – ФИО262. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с 2011 по 2016 годы ФИО263., будучи обманутым и введенным в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО264., ежемесячно передавал ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 12 300 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Не позднее сентября 2012 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО265. и ее матери – ФИО266. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2012 года по март 2018 года ФИО267., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через свою дочь – ФИО268 ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 18 000 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2012 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО269. и его отцу – ФИО270 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2012 года по февраль 2014 года ФИО271., будучи обманутым и введенным в заблуждение ФИО1, находясь в вышеуказанном помещении спортивного зала, а также через своего сына – ФИО272., ежемесячно передавал ФИО1 денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 2 250 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2012 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО273. и его матери – ФИО274. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2012 года по май 2014 года ФИО648., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО649., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 6 000 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2012 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО275., а также его матери – ФИО276. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2012 года по 2014 год, ФИО277., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО278., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 5 500 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2012 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО279. и его матери – ФИО280. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2012 года по май 2017 года ФИО281., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, находясь в вышеуказанном помещении спортивного зала, а также через своего сына – ФИО282., ежемесячно передавала ФИО1 денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 19 400 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2012 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО283., а также его матери – ФИО284 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2012 года по февраль 2018 года, ФИО285., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, находясь в вышеуказанном помещении спортивного зала, а также через своего сына – ФИО286., ежемесячно передавала ФИО1 денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 21 500 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2012 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО287. и его матери – ФИО288. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2012 года по май 2014 года ФИО289., будучи обманутым и введенным в заблуждение ФИО1, находясь в вышеуказанном помещении спортивного зала ежемесячно передавала ФИО1 денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 4 500 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2012 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО290. и его матери – ФИО291 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2012 года по ноябрь 2014 года ФИО292, будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, находясь в вышеуказанном помещении спортивного зала ежемесячно передавала ФИО1 денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 5 700 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2012 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО293 и его матери – ФИО294 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2012 года по май 2013 года ФИО295, будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, находясь в вышеуказанном помещении спортивного зала ежемесячно передавала ФИО1 денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 2 700 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2012 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО296. и его матери – ФИО297 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2012 года по март 2018 года ФИО298, будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, находясь в вышеуказанном помещении спортивного зала, а также через своего сына – ФИО299 ежемесячно передавала ФИО1 денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 18 900 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2012 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО300 и его матери – ФИО301 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2012 года по май 2017 года ФИО302 будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, находясь в вышеуказанном помещении спортивного зала ежемесячно передавала ФИО1 денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 17 000 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2012 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО303 и его матери – ФИО304 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2012 года по май 2016 года ФИО305., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО306., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 10 800 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2012 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО644. и его матери – ФИО641. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2012 года по декабрь 2014 года ФИО643., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, находясь в вышеуказанном помещении спортивного зала ежемесячно передавала ФИО1 денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 11 000 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее 2012 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО307. и его матери – ФИО308. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с 2012 года по декабрь 2015 года ФИО309., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО310., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 6 000 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2013 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО311. и его матери – ФИО312 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2013 года по май 2016 года ФИО313., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО314., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 8 000 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2013 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО315. и его матери – ФИО316 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2013 года по май 2016 года ФИО317., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, находясь в вышеуказанном помещении спортивного зала, а также через своего сына – ФИО318., ежемесячно передавала ФИО1 денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 6 800 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2013 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО319. и его матери – ФИО320. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2013 года по ноябрь 2013 года ФИО321., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО322., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 300 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2013 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО323 и его матери – ФИО324. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2013 года по декабрь 2017 года ФИО325., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО326., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 14 650 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2013 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО327 и его матери – ФИО328 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2013 года по декабрь 2013 года ФИО329., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО330., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 1 200 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2013 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО331. и ее матери – ФИО332 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2013 года по май 2015 года ФИО333., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через свою дочь – ФИО334., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 1 000 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2013 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО335. и его матери – ФИО336. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2013 года по май 2014 года ФИО337., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, находясь в вышеуказанном помещении спортивного зала, а также через своего сына – ФИО338 ежемесячно передавала ФИО1 денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 1 800 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее 2013 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО339. и его матери – ФИО340 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с 2013 года по май 2015 года ФИО341, будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, находясь в вышеуказанном помещении спортивного зала, а также через своего сына – ФИО342., ежемесячно передавала ФИО1 денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 7 000 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2014 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО343. и ее матери – ФИО344. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2014 года по январь 2018 года ФИО345., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, находясь в вышеуказанном помещении спортивного зала, а также через свою дочь – ФИО346., ежемесячно передавала ФИО1 денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 12 000 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2014 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО347. и ее матери – ФИО348 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2014 года по сентябрь 2016 года ФИО349., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через свою дочь – ФИО350., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 2 700 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2014 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО351. и его матери – ФИО352 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2014 года по декабрь 2016 года ФИО353., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО354., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 2 700 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2014 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО355 и его отцу – ФИО356. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2014 года по май 2017 года ФИО357., будучи обманутым и введенным в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО358., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 9 900 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2014 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО359. и его отцу – ФИО360 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2014 года по апрель 2015 года ФИО361 будучи обманутый и введенный в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО362 ежемесячно передавал ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 2 600 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2014 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО363. и его матери – ФИО364 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2014 года по март 2018 года ФИО365., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО366 ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 17 500 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2014 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО367. и его матери – ФИО368. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2014 года по май 2017 года ФИО369., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО650., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 11 700 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2014 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО370. и его отцу – ФИО371 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2014 года по май 2016 года ФИО372., будучи обманутым и введенным в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО373., ежемесячно передавал ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 9 500 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2014 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО374. и его матери – ФИО375. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2014 года п ооктябрь 2017 года ФИО376., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО377., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 10 700 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2014 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО378 и его матери – ФИО379. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2014 года по май 2017 года ФИО380., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО381., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 3 000 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2014 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО382 и его матери – ФИО383. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2014 года по май 2015 года ФИО384., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, находясь в вышеуказанном помещении спортивного зала ежемесячно передавала ФИО1 денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 2 700 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2014 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО385. и его отцу – ФИО386 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2014 года по март 2018 года ФИО387., будучи обманутым и введенным в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО388., ежемесячно передавал ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 10 900 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2014 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО389. и его матери – ФИО390. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2014 года по май 2016 года ФИО391., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО392., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 5 000 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2014 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО393 и его отцу – ФИО394. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2014 года по май 2016 года ФИО395., будучи обманутым и введенным в заблуждение ФИО1, находясь в вышеуказанном помещении спортивного зала, а также через своего сына – ФИО396., ежемесячно передавал ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 5 900 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2014 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО397 и его матери – ФИО398. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2014 года по март 2018 года ФИО399., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО400., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 10 800 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2014 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО401. и его матери – ФИО402. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2014 года по май 2017 года ФИО403., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, находясь в вышеуказанном помещении спортивного зала ежемесячно передавала ФИО1 денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 8 100 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее октября 2014 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО404 и его матери – ФИО405 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с октября 2014 года по декабрь 2014 года ФИО406, будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, находясь в вышеуказанном помещении спортивного зала, а также через своего сына – ФИО407., ежемесячно передавала ФИО1 денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 700 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее 2014 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО408. и его отцу – ФИО409 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с 2014 года по февраль 2017 года ФИО410., будучи обманутым и введенным в заблуждение ФИО1, находясь в вышеуказанном помещении спортивного зала, ежемесячно передавал ФИО1 денежные средства, передав тем самым ФИО1 денежные средства на общую сумму 11500 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее 2014 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО411. и его отцу – ФИО412. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с 2014 года по март 2018 года ФИО413., будучи обманутым и введенным в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО414., ежемесячно передавал ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 16 000 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее февраля 2015 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО415. и его отцу – ФИО416. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с февраля 2015 года по март 2018 года ФИО417., будучи обманутым и введенным в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО418., ежемесячно передавал ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 11 100 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2015 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО419. и его отцу – ФИО420. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2015 года по апрель 2018 года ФИО421., будучи обманутым и введенным в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО422 ежемесячно передавал ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 9 450 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2015 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО423. и его матери – ФИО424. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2015 года по март 2018 года ФИО425., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО426., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 5 850 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2015 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО427. и его отцу – ФИО428 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2015 года по март 2018 года ФИО429., будучи обманутым и введенным в заблуждение ФИО1, находясь в вышеуказанном помещении спортивного зала, а также через своего сына – ФИО430, ежемесячно передавал ФИО1 денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 13 200 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2015 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО431. и его матери – ФИО432 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2015 года по ноябрь 2015 года ФИО433, будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО434., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 900 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2015 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО435. и его матери – ФИО436. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2015 года по февраль 2016 года ФИО437., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына –ФИО438., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 1 500 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2015 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО439. и его матери – ФИО440 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2015 года по май 2017 года ФИО441., будучи обманутым и введенным в заблуждение ФИО1, находясь в вышеуказанном помещении спортивного зала, а также через своего сына – ФИО442 ежемесячно передавала ФИО1 денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 7 200 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2015 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО443. и его отцу – ФИО444. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2015 года по декабрь 2016 года ФИО445., будучи обманутым и введенным в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО446., ежемесячно передавал ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 4 600 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее апреля 2016 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО447. и его опекуну ФИО448. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с апреля 2016 года по апрель 2018 года ФИО449., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, находясь в вышеуказанном помещении спортивного зала, ежемесячно передавала ФИО1 денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 7 200 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2016 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО450 и его матери – ФИО451. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2016 года по март 2018 года ФИО452., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО453., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 7 200 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2016 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО454 и его матери – ФИО455. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2016 года по март 2017 года ФИО456., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО457 ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 2 800 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2016 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО458. и его матери – ФИО459 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2016 года по март 2018 года ФИО460., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, находясь в вышеуказанном помещении спортивного зала, а также через своего сына – ФИО461., ежемесячно передавала ФИО1 денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 6 400 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2016 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО462 и его матери – ФИО463 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2016 года по март 2018 года ФИО464 будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО465., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 4 700 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее марта 2017 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО466. и его отцу – ФИО467. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с марта 2017 года по март 2018 года ФИО468., будучи обманутым и введенным в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО469, ежемесячно передавал ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 4 800 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее мая 2017 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО470. и его отцу – ФИО471. о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с мая 2017 года по март 2018 года ФИО472., будучи обманутым и введенным в заблуждение ФИО1, находясь в вышеуказанном помещении спортивного зала, а также через своего сына – ФИО473 ежемесячно передавал ФИО1 денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 3 600 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Кроме того он, не позднее сентября 2017 года, точный день, время и место не установлены, сообщил воспитаннику МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО474 и его матери – ФИО475 о наличии обязательного ежемесячного платежа за посещение секции кикбоксинга, в то время, как указанные занятия являлись безвозмездными. В последующем, в период с сентября 2017 года по январь 2018 года ФИО476., будучи обманутой и введенной в заблуждение ФИО1, через своего сына – ФИО477., ежемесячно передавала ФИО1, находившемуся в вышеуказанном помещении спортивного зала, денежные средства, передав тем самым последнему за вышеуказанный период времени денежные средства на общую сумму 1 600 рублей, которые ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

Похищаемые путем обмана и злоупотребления доверием денежные средства родителей воспитанников МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ФИО1 обратил в свою собственность и распорядился ими по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 ФИО478. был причинен материальный ущерб на сумму 22000 рублей, ФИО479 на сумму 32400 рублей, ФИО480. на сумму 17050 рублей, ФИО481 на сумму 30000 рублей, ФИО482 на сумму 26900 рублей, ФИО483. на сумму 8100 рублей, ФИО484 на сумму 26000 рублей, ФИО485 на сумму 15000 рублей, ФИО486 на сумму 13500 рублей, ФИО487 на сумму 12900 рублей, ФИО488 на сумму 5500 рублей, ФИО489. на сумму 7500 рублей, ФИО490. на сумму 32400 рублей, ФИО491. на сумму 16800 рублей, ФИО492. на сумму 15900 рублей, ФИО493. на сумму 7000 рублей, ФИО494. на сумму 15500 рублей, ФИО495 на сумму 18000 рублей, ФИО496. на сумму 12300 рублей, ФИО497. на сумму 18000 рублей, ФИО498. на сумму 2250 рублей, ФИО499 на сумму 6000 рублей, ФИО500 на сумму 5500 рублей, ФИО501 на сумму 19400 рублей, ФИО502 на сумму 21500 рублей, ФИО503 на сумму 4500 рублей, ФИО504 на сумму 5700 рублей, ФИО505 на сумму 2700 рублей, ФИО506 на сумму 18900 рублей, ФИО507 на сумму 17000 рублей, ФИО508 на сумму 10800 рублей, ФИО509. на сумму 11000 рублей, ФИО510 на сумму 6000 рублей, ФИО511. на сумму 8000 рублей, ФИО512. на сумму 6800 рублей, ФИО513 на сумму 300 рублей, ФИО514. на сумму 14650 рублей, ФИО515. на сумму 1200 рублей, ФИО516 на сумму 1000 рублей, ФИО517. на сумму 1800 рублей, ФИО518. на сумму 7000 рублей, ФИО519. на сумму 12000 рублей, ФИО521 на сумму 2700 рублей, ФИО522. на сумму 2700 рублей, ФИО523. на сумму 9900 рублей, ФИО524. на сумму 2600 рублей, ФИО525 на сумму 17500 рублей, ФИО526. на сумму 11700 рублей, ФИО527. на сумму 9500 рублей, ФИО528 на сумму 10700 рублей, ФИО529 на сумму 3000 рублей, ФИО530 на сумму 2700 рублей, ФИО531 на сумму 10900 рублей, ФИО532. на сумму 5000 рублей, ФИО533 на сумму 5900 рублей, ФИО534 на сумму 10800 рублей, ФИО535. на сумму 8100 рублей, ФИО536 на сумму 700 рублей, ФИО537 на сумму 11500 рублей, ФИО538. на сумму 16000 рублей, ФИО539 на сумму 11100 рублей, ФИО540. на сумму 9450 рублей, ФИО541 на сумму 5850 рублей, ФИО542 на сумму 13200 рублей, ФИО543 на сумму 900 рублей, ФИО544. на сумму 1500 рублей, ФИО545. на сумму 7 200 рублей, ФИО546 на сумму 4 600 рублей, ФИО547 на сумму 7200 рублей,ФИО548. на сумму 7200 рублей, ФИО549 на сумму 2800 рублей, ФИО550 на сумму 6400 рублей, ФИО551. на сумму 4700 рублей, ФИО552. на сумму 4800 рублей, ФИО553 на сумму 3600 рублей, ФИО554 на сумму 1600 рублей, всего на общую сумму 770 750 рублей 00 копеек. 

Совершая свои преступные действия, ФИО1 осознавал, что из корыстных побуждений совершает действия, прямо направленные на хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, предвидел наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственникам и желал этого.

Кроме того, ФИО1, являясь тренером-преподавателем по кикбоксингу муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Олимп» Елабужского муниципального района (далее МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп»), расположенного по адресу: ......, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с использованием своего служебного положения совершил преступления при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1 в период времени с Дата обезличена, находясь в неустановленном месте, с целью последующего хищения бюджетных денежных средств МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп», путем обмана и злоупотребления доверием, составил фиктивную ведомость о выдаче денежных средств на питание воспитаникам МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп», принимающим участие в Чемпионате и Первенстве России по кикбоксингу, проводившимся в г. Туймазы Республики Башкортостан, внеся туда заведомо ложные сведения о выдаче 5 воспитаникам МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп», денежных средств на питание по 660 рублей каждому, всего на общую сумму 3300 рублей, которые ФИО1 фактически не выдавались. 

После этого, ФИО1 Дата обезличена, точное время предварительным расследованием не установлено, находясь в помещении централизованной бухгалтерии при МКУ «Финансово-бюджетная палата Елабужского муниципального района РТ», расположенной по адресу: ......, предоставил для осуществления оплаты составленный и подписанный им фиктивный авансовый отчет Номер обезличена от Дата обезличена с заведомо ложными сведениями о расходовании вышеуказанных денежных средств, а также вышеуказанную фиктивную ведомость, в то время, как указанные расходы на питание воспитанников ФИО1 в действительности не производились. Указанный авансовый отчет в вышеуказанный период времени до предоставления в централизованную бухгалтерию при МКУ «Финансово-бюджетная палата Елабужского муниципального района РТ» был утвержден директором МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» Ш.И не осведомленной о преступных действиях ФИО1, которая в силу родственных отношений, являясь женой ФИО1, доверяла последнему и не убедилась в достоверности указанных им в авансовом отчете сведений. Далее, Дата обезличена указанная сумма денежных средств, принадлежащая МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» в результате обмана и злоупотребления доверием ФИО1 должностных лиц МКУ «Финансово-бюджетная палата Елабужского муниципального района Республики Татарстан» была перечислена с банковского счета МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» Номер обезличена, открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» №8610/780, расположенном по адресу: ...... на банковский счет ФИО1 Номер обезличена, открытый Дата обезличена в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» №8610/780, расположенном по адресу: ....... В последующем ФИО1 незаконно обратил похищенные денежные средства в свою собственность, распорядившись ими по своему усмотрению.

В результате умышленных преступных действий ФИО1, им путем обмана и злоупотребления доверием были похищены денежные средства, принадлежащие МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» на общую сумму 3300 рублей, в результате чего МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» был причинен материальный ущерб на указанную сумму.

Совершая свои преступные действия, ФИО1 осознавал, что из корыстных побуждений совершает действия, прямо направленные на хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, предвидел наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желал этого. 

Он же-ФИО1 в период времени с Дата обезличена, находясь в неустановленном месте, с целью последующего хищения бюджетных денежных средств МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп», путем обмана и злоупотребления доверием, составил фиктивную ведомость о выдаче денежных средств на питание воспитаникам МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп», принимающим участие в Чемпионате и Первенстве Республики Татарстан по кикбоксингу проводившимся в г. Менделеевске Республики Татарстан, внеся туда заведомо ложные сведения о выплате 20 воспитаникам МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп», денежных средств на питание по 495 рублей каждому, всего на общую сумму 9900 рублей, которые ФИО1 фактически не выдавались. 

После этого, ФИО1 Дата обезличена, точное время предварительным расследованием не установлено, находясь в помещении централизованной бухгалтерии при МКУ «Финансово-бюджетная палата Елабужского муниципального района РТ», расположенной по адресу: ...... предоставил для осуществления оплаты составленный и подписанный им фиктивный авансовый отчет Номер обезличена от Дата обезличена с заведомо ложными сведениями о расходовании вышеуказанных денежных средств, а также вышеуказанную фиктивную ведомость, в то время, как указанные расходы ФИО1 в действительности не производились. Указанный авансовый отчет в вышеуказанный период времени до предоставления в централизованную бухгалтерию при МКУ «Финансово-бюджетная палата Елабужского муниципального района РТ» был утвержден директором МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» Ш.И.., не осведомленной о преступных действиях ФИО1, которая в силу родственных отношений, являясь женой ФИО1, доверяла последнему и не убедилась в достоверности указанных им в авансовом отчете сведений. Далее, Дата обезличена, указанная сумма денежных средств, принадлежащая МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» в результате обмана и злоупотребления доверием ФИО1 должностных лиц МКУ «Финансово-бюджетная палата Елабужского муниципального района Республики Татарстан» была перечислена с банковского счета МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» Номер обезличена, открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» №8610/780, расположенном по адресу: ...... на банковский счет ФИО1 Номер обезличена, открытый Дата обезличена в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» Номер обезличена, расположенном по адресу: ....... В последующем ФИО1 незаконно обратил похищенные денежные средства в свою собственность, распорядившись ими по своему усмотрению.

В результате умышленных преступных действий ФИО1, им путем обмана и злоупотребления доверием были похищены денежные средства, принадлежащие МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» на общую сумму 9900 рублей, в результате чего МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» был причинен материальный ущерб на указанную сумму.

Совершая свои преступные действия, ФИО1 осознавал, что из корыстных побуждений совершает действия, прямо направленные на хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, предвидел наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желал этого. 

Он же-ФИО1,в период времени с Дата обезличена, находясь в неустановленном месте, с целью последующего хищения бюджетных денежных средств МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп», путем обмана и злоупотребления доверием, составил фиктивную ведомость о выдаче денежных средств на питание воспитаникам МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп», принимающим участие в Чемпионате и Первенстве Республики Татарстан по кикбоксингу, проводившимся в г. Бугульма Республики Татарстан, внеся туда заведомо ложные сведения о выплате 13 воспитаникам МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп», денежных средств на питание по 495 рублей каждому, всего на общую сумму 6435 рублей, которые ФИО1 фактически не выдавались. 

После этого, ФИО1 Дата обезличена, точное время предварительным расследованием не установлено, находясь в помещении централизованной бухгалтерии при МКУ «Финансово-бюджетная палата Елабужского муниципального района РТ», расположенной по адресу: ......, предоставил для осуществления оплаты составленный и подписанный им фиктивный авансовый отчет Номер обезличена от Дата обезличена с заведомо ложными сведениями о расходовании вышеуказанных денежных средств, а также вышеуказанную фиктивную ведомость, в то время, как указанные расходы ФИО1 в действительности не производились. Указанный авансовый отчет в вышеуказанный период времени до предоставления в централизованную бухгалтерию при МКУ «Финансово-бюджетная палата Елабужского муниципального района РТ» был утвержден директором МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» Ш.И.., не осведомленной о преступных действиях ФИО1, которая в силу родственных отношений, являясь женой ФИО1, доверяла последнему и не убедилась в достоверности указанных им в авансовом отчете сведений. Далее, Дата обезличена, указанная сумма денежных средств, принадлежащая МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» в результате обмана и злоупотребления доверием ФИО1 должностных лиц МКУ «Финансово-бюджетная палата Елабужского муниципального района Республики Татарстан» была перечислена с банковского счета МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» Номер обезличена, открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» №8610/780, расположенном по адресу: ...... на банковский счет ФИО1 Номер обезличена, открытый Дата обезличена в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» №8610/780, расположенном по адресу: ....... В последующем ФИО1 незаконно обратил похищенные денежные средства в свою собственность, распорядившись ими по своему усмотрению.

В результате умышленных преступных действий ФИО1, им путем обмана и злоупотребления доверием были похищены денежные средства, принадлежащие МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» на общую сумму 6435 рублей, в результате чего МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» был причинен материальный ущерб на указанную сумму.

Совершая свои преступные действия, ФИО1 осознавал, что из корыстных побуждений совершает действия, прямо направленные на хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, предвидел наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желал этого. 

Он же, ФИО1, в период времени с Дата обезличена, находясь в неустановленном месте, с целью последующего хищения бюджетных денежных средств МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп», путем обмана и злоупотребления доверием, составил фиктивную ведомость о выдаче денежных средств на питание воспитаникам МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп», принимающим участие в Чемпионате и Первенстве Республики Татарстан по кикбоксингу в г. Менделеевске Республики Татарстан, внеся туда заведомо ложные сведения о выплате 16 воспитаникам МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп», денежных средств на питание по 495 рублей каждому, всего на общую сумму 7920 рублей, которые ФИО1 фактически не выдавались. 

После этого, ФИО1 Дата обезличена, точное время предварительным расследованием не установлено, находясь в помещении централизованной бухгалтерии при МКУ «Финансово-бюджетная палата Елабужского муниципального района РТ», расположенной по адресу: ...... предоставил для осуществления оплаты составленный и подписанный им фиктивный авансовый отчет Номер обезличена от Дата обезличена с заведомо ложными сведениями о расходовании вышеуказанных денежных средств, вышеуказанную фиктивную ведомость, а также заявление о возмещении расходов в сумме 7920 рублей путем перечисления на его банковский счет, в то время, как указанные расходы ФИО1 в действительности не производились. Указанный авансовый отчет в вышеуказанный период времени до предоставления в централизованную бухгалтерию при МКУ «Финансово-бюджетная палата Елабужского муниципального района РТ» был утвержден директором МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» Ш.И. не осведомленной о преступных действиях ФИО1, которая в силу родственных отношений, являясь женой ФИО1, доверяла последнему и не убедилась в достоверности указанных им в авансовом отчете сведений. Далее, Дата обезличена, указанная сумма денежных средств, принадлежащая МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп», в результате обмана и злоупотребления доверием должностных лиц МКУ «Финансово-бюджетная палата Елабужского муниципального района Республики Татарстан» была перечислена с банковского счета МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» Номер обезличена, открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» №8610/780, расположенном по адресу: ......, на банковский счет ФИО1 Номер обезличена, открытый Дата обезличена в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» №8610/780, расположенном по адресу: ....... В последующем ФИО1 незаконно обратил похищенные денежные средства в свою собственность, распорядившись ими по своему усмотрению.

В результате умышленных преступных действий ФИО1, им путем обмана и злоупотребления доверием были похищены денежные средства, принадлежащие МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» на общую сумму 7920 рублей, в результате чего МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» был причинен материальный ущерб на указанную сумму.

Совершая свои преступные действия, ФИО1 осознавал, что из корыстных побуждений совершает действия, прямо направленные на хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, предвидел наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желал этого. 

Он же- ФИО1, в период времени с Дата обезличена, находясь в неустановленном месте, с целью последующего хищения бюджетных денежных средств МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп», путем обмана и злоупотребления доверием, составил фиктивную ведомость о выдаче денежных средств на питание воспитаникам МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп», принимающим участие в Чемпионате и Первенстве Республики Татарстан по кикбоксингу в г. Бугульма Республики Татарстан, внеся туда заведомо ложные сведения о выплате 14 воспитаникам МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп», денежных средств на питание по 495 рублей каждому, всего на общую сумму 6930 рублей, которые ФИО1 фактически не выдавались. 

После этого, ФИО1 Дата обезличена, точное время предварительным расследованием не установлено, находясь в помещении централизованной бухгалтерии при МКУ «Финансово-бюджетная палата Елабужского муниципального района РТ», расположенной по адресу: ......, предоставил для осуществления оплаты составленный и подписанный им фиктивный авансовый отчет Номер обезличена от Дата обезличена с заведомо ложными сведениями о расходовании вышеуказанных денежных средств, вышеуказанную фиктивную ведомость, а также заявление о возмещении расходов в сумме 6930 рублей путем перечисления на его банковский счет, в то время, как указанные расходы ФИО1 в действительности не производились. Указанный авансовый отчет в вышеуказанный период времени до предоставления в централизованную бухгалтерию при МКУ «Финансово-бюджетная палата Елабужского муниципального района РТ» был утвержден директором МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ФИО4, не осведомленной о преступных действиях ФИО1, которая в силу родственных отношений, являясь женой ФИО1, доверяла последнему и не убедилась в достоверности указанных им в авансовом отчете сведений. Далее, Дата обезличена, указанная сумма денежных средств, принадлежащая МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» в результате обмана и злоупотребления доверием ФИО1 должностных лиц МКУ «Финансово-бюджетная палата Елабужского муниципального района Республики Татарстан» была перечислена с банковского счета МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» Номер обезличена, открытого в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» №8610/780, расположенном по адресу: ......, на банковский счет ФИО1 Номер обезличена, открытый Дата обезличена в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк» №8610/780, расположенном по адресу: ...... В последующем ФИО1 незаконно обратил похищенные денежные средства в свою собственность, распорядившись ими по своему усмотрению.

В результате умышленных преступных действий ФИО1, им путем обмана и злоупотребления доверием были похищены денежные средства, принадлежащие МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» на общую сумму 6930 рублей, в результате чего МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» был причинен материальный ущерб на указанную сумму.

Совершая свои преступные действия, ФИО1 осознавал, что из корыстных побуждений совершает действия, прямо направленные на хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, предвидел наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику и желал этого. 

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании свою вину признал полностью, свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства поддержал, ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства он осознает, гражданский иск представителя МБО ДОД «ДЮСШ «Олимп» М.М.. на сумму 34575 рублей признаёт.

Государственный обвинитель Орлов С.Н., защитник адвокат Лысый В.П., потерпевшие М.Г. С.И.., представитель МБО ДОД «ДЮСШ «Олимп» М.М.. согласны с постановлением приговора в отношении подсудимого ФИО1 без проведения судебного разбирательства, явившиеся в суд потерпевшие просили строго ФИО1 не наказывать, не явившиеся в суд свидетели в своих заявлениях также просили суд ФИО1 строго не наказывать. Представитель МБО ДОД «ДЮСШ «Олимп» М.М,. просил исковые требования о взыскании с ФИО1 34575 рублей удовлетворить.

При таких обстоятельствах суд считает возможным постановление приговора в особом порядке без проведения судебного разбирательства, так как по уголовному делу имеются все необходимые для этого условия согласно требованиям норм главы 40 УПК РФ.

Обвинение, с которым согласился ФИО1, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. Допустимость имеющихся в деле доказательств участниками процесса не оспаривалась.

С учётом данных о личности и обстоятельств дела суд признаёт подсудимого ФИО1 вменяемым.

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует:

-по ч. 3 ст. 159 УК РФ- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана и злоупотребления доверием, совершённое лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере( эпизод хищения денежных средств родителей воспитанников).

-по ч. 3 ст. 159 УК РФ- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана и злоупотребления доверием, совершённое лицом с использованием своего служебного положения( эпизод хищения 3300 рублей),

-по ч. 3 ст. 159 УК РФ- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана и злоупотребления доверием, совершённое лицом с использованием своего служебного положения(эпизод хищения 9900 рублей) 

-по ч. 3 ст. 159 УК РФ- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана и злоупотребления доверием, совершённое лицом с использованием своего служебного положения ( эпизод хищения 6435 рублей),

-по ч. 3 ст. 159 УК РФ- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана и злоупотребления доверием, совершённое лицом с использованием своего служебного положения ( эпизод хищения 7920 рублей),

-по ч. 3 ст. 159 УК РФ- мошенничество, то есть хищение чужого имущества путём обмана и злоупотребления доверием, совершённое лицом с использованием своего служебного положения (эпизод хищения 6930 рублей).

Оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, предусматривающих возможность изменения категории преступления на менее тяжкую, суд не усматривает. 

При назначении подсудимому ФИО1 наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности виновного, влияние назначенного наказания на его исправление, условия жизни.

В качестве обстоятельств, смягчающих ФИО1 наказание, суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, исключительно положительные характеристики с места жительства и работы.

Обстоятельств, отягчающих наказание, по делу не имеется.

На основании вышеизложенного, суд считает необходимым назначить подсудимому наказание в виде лишения свободы, полагая, что менее строгое наказание, предусмотренное санкциями данных статей, не обеспечит достижение целей наказания, установленных ст. 43 УК РФ. Дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы суд, принимая во внимание данные о личности подсудимого, считает возможным не назначать.

Вместе с тем, учитывая характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, их фактические обстоятельства, данные о личности подсудимого, влияние назначенного наказания на его исправление, принимая во внимание, что ФИО1 признал вину и раскаялся в совершении преступлений, исключительно положительно характеризуется, суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО1 без реального отбывания наказания в виде лишения свободы и постановляет считать назначенное наказание условным согласно ст. 73 УК РФ.

По делу имеются вещественные доказательства, судьбу которых суд разрешает в порядке ст. 81 УПК РФ. 

Руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. ст. 159 ч. 3, 159 ч. 3, 159 ч. 3, 159 ч. 3, 159 ч. 3, 159 ч. 3 УК РФ и назначить ему наказание:

-по ст. 159 ч. 3 УК РФ- в виде лишения свободы на срок 3(три) года( эпизод хищения денежных средств родителей воспитанников),

-по ст. 159 ч. 3 УК РФ- в виде лишения свободы на срок 3(три) года( эпизод хищения 3300 рублей),

-по ст. 159 ч. 3 УК РФ- в виде лишения свободы на срок 3(три) года(эпизод хищения 9900 рублей),

-по ст. 159 ч. 3 УК РФ- в виде лишения свободы на срок 3(три)года,( эпизод хищения 6435 рублей)

-по ст. 159 ч. 3 УК РФ- в виде лишения свободы на срок 3(три) года( эпизод хищения 7920 рублей),

-по ст. 159 ч. 3 УК РФ- в виде лишения свободы на срок 3(три) года( эпизод хищения 6930 рублей)

На основании ст. 69 ч. 3 УК РФ по совокупности преступлений, путём частичного сложения назначенных наказаний, окончательно ФИО1 назначить наказание в виде лишения свободы на срок 5(пять) лет.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным, если условно осужденный ФИО1 в течение 3( трёх) лет своим поведением докажет своё исправление.

Возложить на ФИО1 обязанность являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно-осужденных, не менять постоянного места жительства без уведомления этого органа.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу изменить с заключения под стражу на подписку о невыезде и надлежащем поведении, освободив его из под стражи в зале судебного заседания.

Гражданский иск представителя МБУ ДОД « ДЮСШ» «Олимп» М.М.. удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу МБУ ДОД « ДЮСШ» «Олимп» 34575( тридцать четыре тысячи пятьсот семьдесят пять) рублей.

Арест, наложенный на:

-жилое помещение (квартиры) с кадастровым номером Номер обезличена, расположенного по адресу: ...... стоимостью 2 500 000 рублей.

- жилое здание (дом) с кадастровым номером Номер обезличена, расположенного по адресу: ......; земельный участок с кадастровым номером Номер обезличена, расположенного по адресу: ...... общей стоимостью 3 000 000 рублей. 

- автомобиль марки Номер обезличена c государственным регистрационным знаком Номер обезличена рус стоимостью 2 000 000 рублей.

- автоприцеп марки « Номер обезличена c государственным регистрационным знаком Номер обезличена рус стоимостью 40 000 рублей, отменить.

Вещественные доказательства:

Трудовой договор Номер обезличена от Дата обезличена; карта «Сбербанка» на имя Ш.С.. Номер обезличена; пластиковая банковская карта «Сбербанк» Номер обезличена на имя: «ФИО567»; пластиковая банковская карта «Сбербанк» Номер обезличена на имя: «ФИО568»; трудовая книжка на имя ФИО569; трудовая книжка на имя ФИО570.; -хранить в камере вещественных доказательств Елабужского МРСО СУ СКР по РТ до рассмотрения иного дела.

Трудовую книжку на имя ФИО1-передать по принадлежности ФИО1

Содержащиеся в красной папке планы комплектования МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 201-2016 учебный год; содержащиеся в ежедневнике с твердой обложкой бордового цвета расчетные листы за май 2014 г. на ФИО571., ФИО1, ФИО572.; содержащиеся в папке «Трудовые договора 03-08»: трудовой договор с ФИО573., трудовой договор с ФИО574., трудовой договор с ФИО575.; содержащиеся в папке синего цвета: постановление об утверждении Устава в новой редакции Номер обезличена от Дата обезличена, устав МОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР от 2009 года, устав МОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР от 2006 года, постановление Номер обезличена от Дата обезличена «Об изменении типа МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР», устав МОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР от 2011 года; журнал учета групповых занятий УТГ-3, тренер-преподаватель ФИО576., который начат 2013 г.; журнал учета групповых занятий спортивной школы «Олимп» по кикбоксингу группы СОГ, тренер-преподаватель ФИО577., который начат 2013 г.; журнал учета групповых занятий спортивной школы «Олимп» по кикбоксингу группы УТГ-4, тренер-преподаватель ФИО1, который начат 2013 г.; журнал учета групповых занятий спортивной школы по кикбоксингу группы УТГ-5, тренер-преподаватель ФИО1, который начат 2013 г.; журнал учета групповых занятий спортивной школы «Олимп» по кикбоксингу группы НП-1, тренер-преподаватель ФИО1, который начат Дата обезличена; журнал учета групповых занятий спортивной школы «Олимп» по кикбоксингу группы УТГ-2, тренер-преподаватель ФИО578., который начат Дата обезличена; журнал учета групповых занятий спортивной школы «Олимп» по кикбоксингу группы НП-2 (1), тренер-преподаватель ФИО6, который начат в 2013 г.; журнал учета групповых занятий спортивной школы «Олимп» по кикбоксингу группы НП-2 (2), тренер-преподаватель ФИО579., который начат в 2013 г.; содержащиеся в папке «Приказы по кадрам 2012-2013 год»: приказ (распоряжение) о приеме работника на работу Номер обезличена от Дата обезличена приказ (распоряжение) о приеме работника на работу№ Номер обезличена от Дата обезличена приказ (распоряжение) Номер обезличена от Дата обезличена о прекращении действия трудового договора с работником (увольнении), приказ (распоряжение) Номер обезличена от Дата обезличена о приеме работника на работу, приказ (распоряжение) Номер обезличена от Дата обезличена о приеме работника на работу, приказ (распоряжение) Номер обезличена от Дата обезличена о прекращении действия трудового договора с работником (увольнении), приказ (распоряжение) Номер обезличена от Дата обезличена о прекращении действия трудового договора с работником (увольнении), приказ (распоряжение) Номер обезличена от Дата обезличена о переводе работника на другую работу, приказ (распоряжение) Номер обезличена от Дата обезличена о приеме работников на работу; содержащиеся в папке «Приказы по основной деятельности 2014 год с Номер обезличена по Номер обезличена»: приказ о премировании работников по итогам 2014 года Номер обезличена от Дата обезличена приказ (распоряжение) о направлении работника в командировку Номер обезличена от Дата обезличена, список воспитанников отделения кикбоксинга для поездки на Чемпионат и первенство России по кикбоксингу Дата обезличена в г. Туймазы; содержащиеся в папке «Приказы по основной деятельности 2015 г. с Номер обезличена»: приказ о проведении мероприятия, посвященного итогам 2015 года Номер обезличена от Дата обезличена, приказ (распоряжение) о направлении работника в командировку Номер обезличена от Дата обезличена, список воспитанников отделения кикбоксинга МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ для поездки на Чемпионат и Первенство РТ по кикбоксингу в разделе лайт-, семи-контакт в г. Менделеевск Дата обезличена; содержащиеся в подшивке документов «Список учебных групп МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2016-2017 учебный год»: список учащихся групп начальной подготовки 2 года обучения отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2016-2017 учебный год тренер-преподаватель ФИО580., список учащихся спортивно-оздоровительной группы отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2015-2016 учебный год тренер-преподаватель ФИО1, список учащихся группы начальной подготовки 1 года обучения отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2016-2017 учебный год тренер-преподаватель ФИО1, список учащихся группы начальной подготовки 1 года обучения отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2016-2017 учебный год тренер-преподаватель ФИО581., список учащихся группы начальной подготовки 3 года обучения отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2016-2017 учебный год тренер-преподаватель ФИО582., список учащихся группы начальной подготовки 3 года обучения отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2016-2017 учебный год тренер-преподаватель ФИО583., список учащихся группы ТСС 2 года обучения отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2016-2017 учебный год тренер-преподаватель ФИО1, список учащихся группы ТСС 1 года обучения отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2016-2017 учебный год тренер-преподаватель ФИО584., список учащихся группы ТСС 4 года обучения отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2016-2017 учебный год тренер-преподаватель ФИО1, список учащихся группы ТСС 4 года обучения отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2016-2017 учебный год тренер-преподаватель ФИО585., список учащихся учебно-тренировочной группы 1 года обучения отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2015-2016 учебный год тренер-преподаватель ФИО586., список учащихся спортивно-оздоровительной группы отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2015-2016 учебный год тренер-преподаватель ФИО587 список учащихся группы начальной подготовки 2 года обучения отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2015-2016 учебный год тренер-преподаватель ФИО588., список учащихся учебно-тренировочной группы 3 года обучения отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2015-2016 учебный год тренер-преподаватель ФИО589., список учащихся группы начальной подготовки 3 года обучения отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2015-2016 учебный год тренер-преподаватель ФИО590., список учащихся группы начальной подготовки 2 года обучения отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2015-2016 учебный год тренер-преподаватель ФИО591 список учащихся учебно-тренировочной группы 5 года обучения отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2015-2016 учебный год тренер-преподаватель ФИО1, список учащихся учебно-тренировочной группы 3 года обучения отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2015-2016 учебный год тренер-преподаватель ФИО1, список учащихся группы начальной подготовки 1 года обучения отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2015-2016 учебный год тренер-преподаватель ФИО1, список учащихся учебно-тренировочной группы 1 года обучения отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2014-2015 учебный год тренер-преподаватель ФИО592., список учащихся учебно-тренировочной группы 5 года обучения отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2014-2015 учебный год тренер-преподаватель ФИО1, список учащихся учебно-тренировочной группы 3 года обучения отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2014-2015 учебный год тренер-преподаватель ФИО1, список учащихся учебно-тренировочной группы 3 года обучения отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2014-2015 учебный год тренер-преподаватель ФИО593 список учащихся группы начальной подготовки 2 года обучения отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2014-2015 учебный год тренер-преподаватель ФИО594., список учащихся группы начальной подготовки 2 года обучения отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2014-2015 учебный год тренер-преподаватель ФИО595 список учащихся группы начальной подготовки 1 года обучения отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2014-2015 учебный год тренер-преподаватель ФИО1, список учащихся спортивно-оздоровительной группы отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2014-2015 учебный год тренер-преподаватель ФИО596., список учащихся группы начальной подготовки 1 года обучения отделения кикбоксинга МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ на 2014-2015 учебный год тренер-преподаватель ФИО597.; содержащиеся в папке «Основания к приказам по кадрам 2005-2013 год»: заявление ФИО7 о приеме ее на работу в должности секретаря от Дата обезличена; заявление ФИО598 о приеме его на работу в должности спортсмена-инструктора с указанием даты - Дата обезличена; содержащиеся в папке «Основания к приказам л/с 2014-2015 г»: заявление ФИО599. об увольнении ее по собственному желанию с должности старшего инструктора- методиста от Дата обезличена, заявление ФИО601.. об увольнении его по собственному желанию с должности спортсмена-инструктора от Дата обезличена; личное дело на ФИО1; личное дело на ФИО600.; личное дело на ФИО602.; личное дело на ФИО603.; личное дело на ФИО604 личное дело на ФИО605.; устав МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп»» ЕМР РТ; содержащиеся в подшиве с трудовыми договорами сотрудников МБОУ ДО «ДЮСШ «Олимп»: трудовой договор с ФИО606. от Дата обезличена, трудовой договор с ФИО607. от Дата обезличена трудовой договор с ФИО608. от Дата обезличена; содержащиеся в подшивке с приказами и распоряжениями «ДЮСШ «Олимп»: приказ (распоряжение) о предоставлении отпуска работнику Номер обезличена от Дата обезличена, приказ (распоряжение) о приеме работника на работу Номер обезличена от Дата обезличена; содержащиеся в папке «Приказы по личному составу 2014г.»: приказ (распоряжение) о переводе работника на другую работу Номер обезличена от Дата обезличена содержащиеся в папке «Приказы по личному составу 2015г.»: приказ (распоряжение) Номер обезличена от Дата обезличена о прекращении действия трудового договора с работником (увольнении), приказ (распоряжение) Номер обезличена от Дата обезличена о предоставлении отпуска работнику, приказ (распоряжение) Номер обезличена от Дата обезличена о прекращении действия трудового договора с работником (увольнении); план комплектования МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ; содержащиеся в папке «Приказы за 2017 год»: приказ (распоряжение) о направлении работника в командировку Номер обезличена от Дата обезличена, список воспитанников отделения кикбоксинга для поездки на Чемпионат и первенство РТ по кикбоксингу в разделе фул-контакт в г. Бугульма Дата обезличена, приказ (распоряжение) о направлении работника в командировку Номер обезличена от Дата обезличена, список воспитанников отделения кикбоксинга для поездки на Чемпионат и первенство РТ по кикбоксингу в разделе лайт-контакт в г. Менделеевск с Дата обезличена; книга регистрации приказов по личному составу от Дата обезличена; оригинал лицензии Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Олимп» Елабужского муниципального района Республики Татарстан» от Дата обезличена Номер обезличена серии Номер обезличена на право оказывать образовательные услуги по реализации образовательных программ по дополнительному образованию; журнал учета групповых занятий спортивной школы МБОУ ДОД ДЮСШ «Олимп» ЕМР по кикбоксингу УТГ-1, тренер-преподаватель ФИО4, который начат Дата обезличена.; журнал учета групповых занятий спортивной школы МБОУ ДОД ДЮСШ «Олимп» по кикбоксингу НП-1, тренер-преподаватель ФИО1, который начат Дата обезличена.; журнал учета групповых занятий спортивной школы МБОУ ДОД ДЮСШ «Олимп» по кикбоксингу НП-1, тренер-преподаватель ФИО609., который начат Дата обезличена.; журнал учета групповых занятий спортивной школы МБОУ ДОД ДЮСШ «Олимп» по кикбоксингу УТГ-5, тренер-преподаватель ФИО1, который начат 01.09.2014г.; журнал учета групповых занятий спортивной школы МБОУ ДО ДЮСШ «Олимп» по кикбоксингу НП-2, тренер-преподаватель ФИО610., который начат 01.09.2015г.; журнал учета групповых занятий спортивной школы МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» по кикбоксингу НП-3, тренер-преподаватель ФИО611 который начат 01.09.2015г.; журнал учета групповых занятий спортивной школы МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ по кикбоксингу УТГ-1, тренер-преподаватель ФИО612., который начат 01.09.2015г.; журнал учета групповых занятий спортивной школы МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» по кикбоксингу УТГ-3, тренер-преподаватель ФИО613., который начат 01.09.2015г.; журнал учета групповых занятий спортивной школы «Олимп» УТГ-3 по кикбоксингу, тренер-преподаватель ФИО1, который начат 01.09.2015г.; журнал учета групповых занятий спортивной школы «Олимп» СОГ по кикбоксингу, тренер-преподаватель ФИО1, который начат 01.09.2015г.; журнал учета групповых занятий спортивной школы МБОУ ДО ДЮСШ «Олимп» по кикбоксингу НП-2, тренер-преподаватель ФИО614., который начат 01.09.2015г.; журнал учета групповых занятий спортивной школы МБОУ ДО ДЮСШ «Олимп» по кикбоксингу УТГ-5, тренер-преподаватель ФИО1, который начат Дата обезличена; журнал учета групповых занятий спортивной школы МБОУ ДО ДЮСШ «Олимп» по кикбоксингу НП-1, тренер-преподаватель ФИО1, который начат Дата обезличена журнал учета групповых занятий спортивной школы МБОУ ДО ДЮСШ «Олимп» по кикбоксингу ТСС-4, тренер-преподаватель ФИО1, который начат Дата обезличена; журнал учета групповых занятий спортивной школы МБОУ ДО ДЮСШ «Олимп» по кикбоксингу ТСС-2, тренер-преподаватель ФИО1, который начат Дата обезличена; журнал учета групповых занятий спортивной школы МБОУ ДО ДЮСШ «Олимп» по кикбоксингу НП-1, тренер-преподаватель ФИО1, который начат Дата обезличена; журнал учета групповых занятий спортивной школы МБОУ ДО ДЮСШ «Олимп» по кикбоксингу УТГ-3, тренер-преподаватель ФИО615., который начат Дата обезличена; журнал учета групповых занятий спортивной школы МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ» по кикбоксингу СОГ, тренер-преподаватель ФИО616., который начат Дата обезличена; журнал учета групповых занятий спортивной школы МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ» по кикбоксингу НП-2, тренер-преподаватель ФИО617 который начат Дата обезличена; журнал учета групповых занятий спортивной школы МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ» по кикбоксингу НП-2, тренер-преподаватель ФИО618 который начат Дата обезличена; журнал учета групповых занятий спортивной школы МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ» по кикбоксингу УТГ- 3, тренер-преподаватель ФИО1, который начат Дата обезличена; журнал учета групповых занятий спортивной школы МБУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ» по кикбоксингу СОГ, тренер-преподаватель ФИО1, который начат Дата обезличена; трудовая книжка на имя ФИО625.; 11 визиток на имя ФИО621 конверт «Сбербанк» с паролем на банковскую карту на имя «ФИО624»; конверт «Сбербанк» с паролем на банковскую карту на имя «ФИО622»; конверт «Сбербанк» с паролем на банковскую карту на имя «ФИО623»; журнал учета групповых занятий спортивной школы МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ» по кикбоксингу (СОГ), тренер- преподаватель ФИО1 от Дата обезличена; журнал учета групповых занятий спортивной школы МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ» по кикбоксингу (ТСС- 3), тренер-преподаватель ФИО1 от Дата обезличена; журнал учета групповых занятий спортивной школы МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ» по кикбоксингу (ТСС- 5), тренер- преподаватель ФИО1 от Дата обезличена; журнал учета групповых занятий спортивной школы МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ» по кикбоксингу (НП- 3), тренер-преподаватель ФИО619. от Дата обезличена; журнал учета групповых занятий спортивной школы МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ» по кикбоксингу (ТСС- 4), тренер- преподаватель ФИО8 от Дата обезличена; журнал учета групповых занятий спортивной школы МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп» ЕМР РТ» по кикбоксингу (ТСС- 2) тренер- преподаватель ФИО620. от Дата обезличена; журнал, в котором имеются соответствующие рукописные записи. В данном журнале имеется нарисованная таблицей, состоящей из 4 столбцов: «Ф.И.О.», «Число», «Сумма», «Подпись»; содержащийся в подшиве документов ДЮСШ «Олимп»: график занятости спортивных залов на 2016-2017 учебный год; содержащиеся в папке «Журнал операций расчетов с подотчетными лицами Номер обезличена» за 2014 год»: лист формата А4 «Журнал операций 03» за январь 2014 года, авансовый отчет Номер обезличена от Дата обезличена, командировочное удостоверение Номер обезличена от Дата обезличена, ведомость на питание на чемпионате и Первенстве России г. Туймазы с Дата обезличена, приказ (распоряжение) о направлении работника в командировку Номер обезличена от Дата обезличена, список воспитанников отделения кикбоксинга для поездки на Чемпионат и Первенство России по кикбоксингу в г. Туймазы Дата обезличена; содержащиеся в папке «Журнал операций расчетов с подотчетными лицами Номер обезличена» за 2015 год»: авансовый отчет Номер обезличена от Дата обезличена, приказ (распоряжение) о направлении работника в командировку Номер обезличена от Дата обезличена, ведомость на питание на чемпионате и Первенстве Республики Татарстан г. Менделеевск с Дата обезличена по Дата обезличена, список воспитанников отделения кикбоксинга для поездки на Чемпионат и Первенство Республики Татарстан по кикбоксингу, авансовый отчет Номер обезличена от Дата обезличена, приказ (распоряжение) о направлении работника в командировку Номер обезличена от Дата обезличена, ведомость на питание на чемпионате и Первенстве Республики Татарстан г. Бугульма с Дата обезличена по Дата обезличена, список воспитанников отделения кикбоксинга для поездки на Чемпионат и Первенство Республики Татарстан по кикбоксингу; содержащиеся в папке «Журнал операций расчетов с подотчетными лицами Номер обезличена» за 2017 год»: авансовый отчет Номер обезличена от Дата обезличена, заявление от ФИО1 от Дата обезличена, приказ (распоряжение) о направлении работника в командировку Номер обезличена от Дата обезличена, ведомость на выдачу денежных средств на питание на чемпионате и Первенстве Республики Татарстан г. Менделеевск с Дата обезличена по Дата обезличена, авансовый отчет Номер обезличена от Дата обезличена, заявление от ФИО1 от Дата обезличена, приказ (распоряжение) о направлении работника в командировку Номер обезличена от Дата обезличена, ведомость на выдачу денежных средств на питание на чемпионате и Первенстве Республики Татарстан г. Бугульма с Дата обезличена по Дата обезличена, список воспитанников отделения кикбоксинга для поездки на Чемпионат и Первенство Республики Татарстан по кикбоксингу; содержащиеся в папке «Журнал операций расчетов с поставщиками и подрядчиками Номер обезличена ДЮСШ «Олимп» за 2015 год: акт Номер обезличена от Дата обезличена, приказ «О проведении мероприятия, посвященного итогам 2015 года» Номер обезличена от Дата обезличена, меню ООО «Рассвет» ресторан «Нефтяник»», акт на списание материальных средств для проведения мероприятия от Дата обезличена; содержащиеся в папке «ДЮСШ «Олимп» 2013: табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за январь 2013 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за февраль 2013 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за март 2013 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за апрель 2013 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за май 2013 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за июнь 2013 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за июль 2013 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за август 2013 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за сентябрь 2013 года, копия приказа (распоряжения) Номер обезличена от Дата обезличена о прекращении действия трудового договора с работником (увольнении), копия приказа (распоряжения) Номер обезличена/к от Дата обезличена о прекращении действия трудового договора с работником (увольнении), копия приказа (распоряжения) Номер обезличена/к от Дата обезличена о прекращении действия трудового договора с работником (увольнении), копия приказа (распоряжения) Номер обезличена/к от Дата обезличена о приеме работника на работу, копия приказа (распоряжения) Номер обезличена/к от Дата обезличена о приеме работника на работу, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за октябрь 2013 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за ноябрь 2013 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за декабрь 2013 года, копия приказа (распоряжения) Номер обезличена/к от Дата обезличена о приеме работника на работу; содержащиеся в папке «ДЮСШ «Олимп» Табеля 2014 год: табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за январь 2014 года, копия приказа (распоряжения) о приеме работника на работу Номер обезличена/к от Дата обезличена, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за декабрь 2013 года (исправительный), табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за февраль 2014 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за март 2014 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за апрель 2014 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за май 2014 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за июнь 2014 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за июль 2014 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за август 2014 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за сентябрь 2014 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за октябрь 2014 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за ноябрь 2014 года, копия приказа (распоряжения) о переводе работника на другую работу Номер обезличена/к от Дата обезличена, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за декабрь 2014 года; содержащиеся в папке «Олимп Табеля, приказы 2015 год»: табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за январь 2015 года, заявка на получение заработной платы сотрудникам МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР за 1 половину февраля 2015 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за февраль 2015 года, заявка на получение заработной платы сотрудникам МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР за 1 половину марта 2015 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за март 2015 года, заявка на получение заработной платы сотрудникам МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР за 1 половину апреля 2015 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за апрель 2015 года, заявка на получение заработной платы сотрудникам МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР за 1 половину мая 2015 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за май 2015 года, заявка на получение заработной платы сотрудникам МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР за 1 половину июня 2015 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за июнь 2015 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за июль 2015 года, заявка на получение заработной платы сотрудникам МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР за 1 половину августа 2015 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за август 2015 года, заявка на получение заработной платы сотрудникам МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР за 1 половину сентября 2015 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за сентябрь 2015 года, заявка на получение заработной платы сотрудникам МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР за 1 половину октября 2015 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за октябрь 2015 года, заявка на получение заработной платы сотрудникам МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР за 1 половину ноября 2015 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за ноябрь 2015 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за декабрь 2015 года; содержащиеся в папке «Олимп 2016 г.»: табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за январь 2016 года, заявка на получение заработной платы сотрудникам МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР за 1 половину января 2016 года, заявка на получение заработной платы сотрудникам МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР за 1 половину февраля 2016 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за февраль 2016 года, заявка на получение заработной платы сотрудникам МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР за 1 половину марта 2016 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за март 2016 года, заявка на получение заработной платы сотрудникам МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР за 1 половину апреля 2016 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за апрель 2016 года, заявка на получение заработной платы сотрудникам МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР за 1 половину мая 2016 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за май 2016 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за июнь 2016 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за июль 2016 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за август 2016 года, заявка на получение заработной платы сотрудникам МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР за 1 половину сентября 2016 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за сентябрь 2016 года, заявка на получение заработной платы сотрудникам МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР за 1 половину октября 2016 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за октябрь 2016 года, заявка на получение заработной платы сотрудникам МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР за 1 половину ноября 2016 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за ноябрь 2016 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за декабрь 2016 года; содержащиеся в папке «Олимп Табеля, приказы, Б/Л 2017 г.»: табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за январь 2017 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за февраль 2017 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за март 2017 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за апрель 2017 года, заявка на получение заработной платы сотрудникам МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР за 1 половину мая 2017 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за май 2017 года, заявка на получение заработной платы сотрудникам МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР за 1 половину июня 2017 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за июнь 2017 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за июль 2017 года, заявка на получение заработной платы сотрудникам МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР за 1 половину августа 2017 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за август 2017 года, заявка на получение заработной платы сотрудникам МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР за 1 половину сентября 2017 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за сентябрь 2017 года, заявка на получение заработной платы сотрудникам МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР за 1 половину октября 2017 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за октябрь 2017 года, заявка на получение заработной платы сотрудникам МБОУ ДОД «ДЮСШ «Олимп» ЕМР за 1 половину ноября 2017 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за ноябрь 2017 года, табель учета рабочего времени «ДЮСШ «Олимп» ЕМР» за декабрь 2017 года; оптический диск, на котором содержится выписка по расчетным банковским счетам ФИО1; справка о полученной заработной платы с января 2010 г. по май 2018 г. на ФИО626.; справка Номер обезличена от Дата обезличена, в которой имеются сведения о заработной плате ФИО628. за 2010 года; справка о полученной заработной платы с сентября 2013 г. по май 2018 г. на ФИО630.; справка о полученной заработной платы с января 2010 г. по май 2018 г. на ФИО627.; справка о полученной заработной платы с ноября 2009 г. по декабрь 2009 г. на ФИО629. (инструктор-методист 0,5 ставки); справка о полученной заработной платы с января 2010 г. по декабрь 2010 г. на ФИО631. (инструктор-методист 0,5 ставки); справка о полученной заработной платы с января 2011 г. по декабрь 2011 г. на ФИО632. (инструктор-методист 1 ставки); справка о полученной заработной платы с января 2012 г. по декабрь 2012 г. на ФИО633. (инструктор-методист 0,5 ставки); справка о полученной заработной платы с октября 2012 г. по декабрь 2012 г. на ФИО634. (педагог-психолог 0,5 ставки); справка о полученной заработной платы с января 2013 г. по сентябрь 2013 г. на ФИО636 (педагог-психолог 0,5 ставки); справка о полученной заработной платы с января 2011 г. по июнь 2018 г. на ФИО635 справка о полученной заработной платы с января 2011 г. по декабрь 2017 г. на ФИО637.; справка о полученной заработной платы с января 2018 г. по февраль 2018 г. на ФИО638.; справка о полученной заработной платы с января 2015 г. по декабрь 2017 г. на ФИО1; архивная справка, в которой содержится информация о заработной плате ФИО639 за 2006,2007,2009,2010 года; справка, согласно которой за период времени с Дата обезличена по Дата обезличена денежные средства от тренеров преподавателей МБУДО «ДЮСШ Олимп» за оказание платных услуг не поступали-хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня его провозглашения через Елабужский городской суд Республики Татарстан. 

Судья: подпись

Копия верна

Приговор вступил в законную силу__________________________

Судья Елабужского 

городского суда

Республики Татарстан В.М. Иванов.